
Id: 61D5D779-89BE-4B75-802E-58759ACA438E. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR VII/49/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata 

na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Golina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Golinie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Golina, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, brał udział w działaniach, o których  

mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych – 

w wysokości 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100), 

2) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu – w wysokości 23,00 zł (słownie: dwadzieścia  trzy złote 

00/100), 

- za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 

w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych bez względu 

na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości 13,00 zł (słownie: trzynaście złotych 00/100) – za 

każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania inne niż 

wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych poprzez: 

1) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje 

i straże, 

2) udział w zdarzeniach zakwalifikowanych jako alarmy fałszywe, 

3) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

4) udział w ochronie ludności, 

5) udział w wyjazdach gospodarczych zleconych przez Burmistrza Goliny, 

- otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za zadania, o których mowa w ust. 1, ustala 

się na kwotę 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę ww. 

działań, w których strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej brał udział. 



Id: 61D5D779-89BE-4B75-802E-58759ACA438E. Podpisany 
 

 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr LX/405/2023 Rady 

Miejskiej w Golinie z 14 września 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 7927). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Urszula Furmaniak 



Id: 61D5D779-89BE-4B75-802E-58759ACA438E. Podpisany 
 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 

pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy, gdzie zgodnie z art. 10 cytowanej powyżej ustawy gmina jest 

zobowiązana finansować ochotnicze straże pożarne. Mając na względzie powyższy art. 15 ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży 

pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach. 

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie 8 września 2023 r., ekwiwalent pieniężny otrzymują 

również: 

- kandydaci na strażaka ratownika OSP, którzy ukończyli 18 lat i są uczestnikiem szkolenia 

podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, 

- strażacy ratownicy OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych, tj. którzy brali udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 

w powiatowym planie ratowniczym. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 

ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przed dniem ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego. Ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną, według zasad określonych 

w art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Na skutek uchwalenia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu zostanie stworzona podstawa prawna 

do wnioskowania i wypłacania ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. Uchwała zakłada 

zróżnicowane stawki odpowiednio za udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej oraz za udział 

w szkoleniu i ćwiczeniu, z uwagi na różny zakres oraz charakter wykonywanych czynności. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej 

w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 

oraz uczestnictwo w szkoleniach lub ćwiczeniach naszych strażaków ratowników OSP z terenu Gminy 

Golina zasadne jest ustalenie przysługującego im ekwiwalentu pieniężnego w wysokości określonej w 

przedmiotowym projekcie uchwały. Członkowie ochotniczych straży pożarnych wykonują swoje obowiązki 

społecznie, dla idei i nie oczekują z tego tytułu żadnego wynagrodzenia. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika oraz kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 

Golina, bowiem jest ona korzystniejsza dla jej adresatów i zapewni możliwość niezakłóconej realizacji 

zadania własnego gminy określonego w ustawie o ochotniczych strażach pożarnych oraz w ustawie 

o samorządzie gminnym. 


